
Informace ke kurzu myslivosti 2024/2025

Co očekávat od Okresního mysliveckého spolku (OMS) Opava?

● Teoretická příprava ve formě přednášek bude probíhat podle rozvrhu:

Rozvrh hodin

Kurz 2024/2025

Datum Čas Téma Přednášející

6.1.2024 sobota 8:00 - 9:00 Zahájení, organizační věci Ing. Dagmar Vitásková

6.1.2024 sobota 9:00 - 15:00 Tradice Ing. Martin Duroň

6.1.2024 sobota 15:00 - 21:00 Zbraně a střelivo Ing. Petr Soudek

2.2.2024 pátek 15:00 - 21:00 Kynologie MVDr. Veronika Nestrojová

3.2.2024 sobota 8:00 - 18:00 Zoologie Ing. Bc. Kristýna Schromová

17.5.2024 pátek 15:00 - 21:00 Legislativa Ing. Dagmar Vitásková

18.5.2024 sobota 8:00 - 18:00 Péče o zvěř Ing. Tomáš Ryž

19.5.2024 neděle 8:00 - 14:00 Lovectví Jaromír Tvarůžka

● Kurzovné zahrnuje náklady na teoretický kurz, odbornou praxi vedenou OMS Opava, nácvik
bezpečného používání loveckých zbraní a střeleb z nich, zajištění řádné Zkoušky včetně
odměn lektorům a členům zkušební komise, cestovné lektorů i členů zkušební komise v
řádném termínu.

● Při nástupu do Mysliveckého kurzu každý účastník obdrží “Záznam o přípravě uchazeče”, do
kterého mu budou zaznamenávány činnosti, které v průběhu praxe jak v honitbě tak i na OMS
absolvoval.

● Součástí Mysliveckého kurzu je i odborná praxe ze skupiny předmětů Zbraně a střelivo, tj.
střelby z kulové a brokové zbraně, na kterých bude ověřeno bezpečné zacházení se zbraní.
Střelby organizuje OMS a termíny obou střeleb budou pevně dány a každý adept se musí
zúčastnit.

● OMS zajistí společné objednání studijní literatury v případě zájmu adeptů. Studijní literatura
není součástí poplatku za kurz.

● Vedoucí kurzu bude poskytovat potřebnou součinnost v rámci konzultací a účasti na
povinných akcích. Na každé akci OMS bude osoba odpovědná k organizaci účastnících se
adetů.

● Na konci kurzu, zpravidla v období měsíc před zkouškou z myslivosti, OMS připraví
konzultační den s přednášejícími lektory ke všem předmětům, kde je možné probrat
nejasnosti v tématech.

● Nejpozději 30 dní před zkouškou obdrží účastníci kurzu E-mailem informaci, kdy se budou
konat zkoušky z myslivosti, do jakého termínu se musí ke zkoušce závazně přihlásit a do kdy
je potřeba odevzdat ke kontrole “Záznam o přípravě uchazeče” a hodnocení praxe z honitby.

● Komunikace směrem k adeptům probíhá E-mailem, přes aplikaci Whatsup a sms.

Co je povinností adepta kurzu myslivosti?

● Podat přihlášku a uhradit kurzovné. S přihláškou do kurzu je potřeba zaplatit zálohu ve výši
1500 Kč, která se započítává do ceny kurzu, v případě, že kurz neproběhne, záloha nebo
kurzovné bude vráceno, v případě, že adept do kurzu nenastoupí, záloha se nevrací a zůstává



k pokrytí nákladů na kurz. Kurzovné je třeba uhradit na začátku kurzu (po domluvě je
možné kurzovné rozdělit do dvou plateb, druhou splátku je třeba uhradit nejpozději do měsíce
od zahájení kurzu). Termín pro odevzdání přihlášek je 18. 12. 2023.

● Mít uhrazený členský příspěvek ČMMJ (v členském příspěvku je zahrnuto pojištění k
výkonu práva myslivosti) jako člen OMS Opava v době od nástupu do kurzu do zkoušek
z myslivosti (tj. adept musí být členem ČMMJ po celou dobu od nástupu do kurzu po složení
zkoušek z myslivosti, uhrazení probíhá vždy nejpozději do 15. prosince na následující rok a
neuhrazení členského příspěvku je důvodem k doplacení “Základního” kurzovného ve výši
uvedené níže.).

● Účastnit se teoretické přípravy v maximálním rozsahu. Celkově musí adept absolvovat
minimálně 42 vyučovacích hodin (1 vyučovací hodina trvá 45 min.). Po ukončení každé
přednášky v rámci teoretické přípravy si vyžádá od přednášejícího potvrzení o své účasti.

● Zajistit si honitbu, ve které bude plnit roční praxi. Pokud honitbu nemá, informuje o tom
vedoucího kurzu při zahájení kurzu, který společně s OMS Opava poskytne součinnost při
zajištění honitby.

● Plnit praxi v honitbě a záznamy o činnosti si nechávat potvrzovat do “Záznamu o přípravě
uchazeče”.

● Akce pro všechny adepty kurzu bez vyjímky:

○ Chovatelská přehlídka trofejí - účast na přípravě Chovatelské výstavy trofejí, při
prezentaci myslivosti v rámci chovatelské přehlídky a pomoc s rušením této výstavy.
Celkově jde o pátek, sobotu a neděli.

○ Fomei Cup - příprava v pátek a akce v sobotu.

Tyto akce se nezapočítávají do celkového počtu 10 povinných akcí. Termíny budou uvedeny
na webových stránkách OMS.

● Na výzvu se zapsat na 10 povinných akcí, které pořádá OMS Opava, a těchto akcí se
zúčastnit, pokud mu v tom nezabrání vážné důvody (v tom případě se s předstihem omluvit).
Seznam akcí s termíny je k dispozici na webových stránkách OMS. Součástí pořádaných akcí
je i příprava odpoledne den předem. Na těchto akcích požadovat potvrzení do “Záznamu o
přípravě uchazeče” oprávněnou osobou - tj. vedoucí kurzu, předseda OMS, jednatel OMS,
pověřený člen OMS. Tématické rozložení akcí je minimálně toto:

○ 6 kynologických - KK
○ 1 kulturní - KPK
○ 1 střelecká - SK

V případě, že dojde ke zrušení některé z akcí, je povinností adepta si akci nahradit.

● Účastnit se 4 brigád v době od nástupu do kurzu do zkoušek z myslivosti. Brigády budou
vyhlašovány dle potřeby OMS Opava.

● Ve stanovenou dobu se přihlásit ke zkoušce z myslivosti, předložit “Záznam o přípravě
uchazeče” a hodnocení vykonané praxe z honitby.

● Adept si sám hlídá počet akcí, které musí mít splněné, průběžně si zjišťuje co se v rámci OMS
a honitby děje, aktivně zapojuje se do dění a nabízí svou pomoc.

● V případě, že účastník kurzu nebude s průběhem kurzu spokojen, obrátí se na vedoucího
kurzu, pokud nebude situace objasněna, bude podnět předán vedoucím kurzu k projednání
myslivecké radě OMS Opava, pokud nebude ani poté podnět vyřešen, bude podnět předán k
projednání dozorčí radě OMS Opava.

● Poplatek za účast na náhradním nebo opravném termínu zkoušek je stanoven na 4000 Kč.



Poplatky za kurz, které jsou platné od kurzu začínajícího v lednu 2024:

Základní 12 000 Kč

Členové OMS Opava
(zaplacený členský příspěvek na následující 2 roky)

7 000 Kč

Studenti Masarykovy střední školy zemědělské a Vyšší odborné školy,
Opava (potvrzení o studiu + zaplacený členský příspěvek na následující 2
roky)

9 500 Kč

V případě, že adept nesplní účast na povinných akcích a brigádách v rámci praxe na OMS nebo
nesplní praxi v honitbě nebo nesplní minimální počet hodin z teoretického kurzu, pak nebude
připuštěn ke zkoušce z myslivosti. V případě, že k tomuto vedly závažné důvody, může adept požádat
o odložení zkoušky z myslivosti na následující rok a povinnosti splnit. Odložení zkoušky z myslivosti
je možné jen ze závažných důvodů maximálně 2 krát.

Za OMS Opava

Jaromír Tvarůžka Ing. Dagmar Vitásková
Předseda OMS Opava Předsedkyně KPK OMS Opava


